
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2788 – Nova Santa Bárbara, Paraná  SEXTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO  DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2788/2024–|01| - Data 13/09/2024 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2024 (COMPRASGOV N° 90037/2024). 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de internet para os prédios da Secretaria Municipal de 
Administração, Conselho Tutelar e Espaço Conviver.  
Tipo: Menor preço, por lote.  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 07/10/2024 às 09h00min. (horário de Brasília).  
LOCAL: Portal de Compras Governamentais, através do site http://www.gov.br/compras - UASG - 985457.  
Preço Máximo: R$ 43.838,28 (quarenta e três mil, oitocentos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos).  
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou 
por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 13/09/2024. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 
Portaria n° 123/2023 
 
 

Edição: 2788/2024–|02| - Data 13/09/2024 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38/2024 (COMPRASGOV N° 90038/2024). 
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo utilitário, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.  
Tipo: Menor preço, por item.  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Às 09h00min. (horário de Brasília), do dia 08/10/2024.  
LOCAL: Portal de Compras Governamentais, através do site http://www.gov.br/compras - UASG - 985457.  
Preço Máximo: R$ 125.861,43 (cento e vinte e cinco mil, oitocentos e sessenta e um reais e quarenta e três 
centavos).  
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou 
por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 13/09/2024. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 
Portaria n° 123/2023 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gov.br/compras%20-%20UASG%20-%20985457
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras%20-%20UASG%20-%20985457
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

Edição: 2788/2024–|03| - Data 13/09/2024             CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 340/2024 

 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 
         SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 
 

Edição: 2788/2024–|04| - Data 13/09/2024    CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 341/2024 

 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 
         SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Gração de Empregos 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

MOTORISTA SERGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A 

CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR , PARA LEVAR SR. PAULO RICARDO DOS SANTOS PARA 

REALIZAR PERICIA MEDICA NA AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL , NO DIA 09/09/2024. 

Data do Pagamento: 11/09/2024 

Nº do Pagamento: 3182/2024 

 

 

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Gração de Empregos 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

MOTORISTA SERGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A 

CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR , PARA LEVAR ENZO GABRIEL KENJI FUJIKAWA E SUA MAE 

BETRIZ APARECIDA DA CRUZ PARA AVALIAÇAO MEDICA NA AGENCIA DO INSS, NO DIA 06/09/2024. 

Data do Pagamento: 11/09/2024 

Nº do Pagamento: 3156/2024 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2788/2024–|05| - Data 13/09/2024    CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 342/2024 

 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 
         SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 
 

Edição: 2788/2024–|06| - Data 13/09/2024              

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 343/2024 

 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 
         SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Gração de Empregos 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

MOTORISTA SERGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A 

CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR , PARA LEVAR SR. CELIO APARECIDO DA COSTA E SUA 

ACOMPANHANTE A SRTA. LADIR FATIMA DA LUZ RUY NA AGENCIA DO INSS, NO DIA 05/09/2024. 

Data do Pagamento: 11/09/2024 

Nº do Pagamento: 3155/2024 

 

 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Gração de Empregos 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE ARAPONGAS 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA TRANSPORTAR PACIENTES PARA EXAMES 

E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, NA CIDADE DE ARAPONGAS-PR, NO DIA 11 DE SETEMBRO 

DE 2024. 

Data do Pagamento: 11/09/2024 

Nº do Pagamento: 3192/2024 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2788/2024–|07| - Data 13/09/2024             CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 344/2024 

 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 
         SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

 

Edição: 2788/2024–|08| - Data 13/09/2024             CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 345/2024 

 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 
         SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Gração de Empregos 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: LONDRINA -PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

MOTORISTA SERGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A 

CIDADE DE LONDRINA -PR , PARA LEVAR O SR. SILVAL DOS SANTOS E SRA. IRMA DE SOUZA 

RODRIGUES PARA REALIZAR PERICIA MEDICA NA 2° VARA DA JUSTIÇA FEDERAL E NA AGENCIA DO 

INSS, NO DIA 17/09/2024 

Data do Pagamento: 11/09/2024 

Nº do Pagamento: 3207/2024 

 

 

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Gração de Empregos 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CORNELIO PROCOPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

MOTORISTA SERGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A 

CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR , PARA LEVAR O SR. CELIO APARECIDO DA COSTA PARA 

REALIZAR PERICIA MEDICA NA AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL , NO DIA 12/09/2024. 

Data do Pagamento: 12/09/2024 

Nº do Pagamento: 3206/2024 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

    

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-09-13T16:50:17-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




